Nome

944397 - ADAIR ONETTA

944398 - ARCINDO FERREIRA VALCARENGHI

944399 - ALEX DOS SANTOS BUENO

944400 - THALITA ONETTA MULLER

944402 - MARIA SOLANGE FERREIRA DOS SANTOS
WRUBLAK

944403 - JOIR BORGES

944404 - LEONEL DE SOUZA

944405 - LEONIR MARCOS SCHERER

944409 - JOAO BATISTA DA SILVA

Nome

944408 - VINICIUS DE OLIVEIRA

944410 - DAIANA APARECIDA PAVLAK BODANESE

944412 - EDERSON RODRIGO MANDECAU

Data
admisséao

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025

Data
admissao

01/01/2025

03/02/2025

02/04/2025

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Quadro Funcional
Competéncia: Setembro/2025

Investidura

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Eleito

Investidura

Nomeado

Agente Politico

Cargo

Presidente da Camara

Vereador

Vereador

Vereador

Vereador

Vereador

Vereador

Vereador

Vereador

Comissionado

Cargo
Assessor de Imprensa

Assessor Juridico

Diretor Executivo

Nivel
salaria

051

052

052

052

052

052

052

052

052

Nivel
salaria

AlO

AJO

DEO

Local de trabalho

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

AGENTES POLITICOS

Local de trabalho
SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

Carga Horario
horéaria expedient

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

200.00

Carga Horario
horaria expedient

200.00

100.00

200.00

pagina 1 de 2

Situagéo

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Situagao
Em atividade

Em atividade

Em atividade

SRH 500.2079b rptQuadroFuncional

26/09/2025 14:05:42



Nome

120041 - SOLANGE DE FATIMA ALMEIDA

331 - TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI

944361 - LEOMAR CAIMI

321 - EDINO NOVAKOSKI

291 - DIOGO HENRIQUE SOARES

944381 - MAICON PROVIN

Data
admisséao

11/05/2004

24/10/2016

11/05/2004

13/10/2016

24/03/2015

04/05/2015

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

Quadro Funcional
Competéncia: Setembro/2025

Investidura

Concurso Publico

Concurso Publico

Concurso Publico

Concurso Publico

Concurso Publico

Concurso Publico

Efetivo

Cargo

Auxiliar de Servicos Gerais

Auxiliar Legislativo

Bacharel Em Contabilidade

Motorista

Procurador Juridico

Tecnico Legislativo

Nivel
salaria

EO5

D05

A05

FO4

B05

C05

Local de trabalho

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL

Carga
horéria

100.00

200.00

200.00

200.00

100.00

200.00

pagina 2 de 2

Horéario
expedient

08:00 - 12:00

08:00 - 17:00

08:00 - 17:00

08:00 - 17:00

08:00 - 12:00

08:00 - 17:00

Situagéo

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Em atividade

Critérios de
Competéncia: 9/2025

Tipos de pessoa publica: Agente Politico, Comissionado, Efetivo

Tipo carga horaria: Mensal
Tipo Célculo: Todos
Ordenador por: Cargo

SRH 500.2079b rptQuadroFuncional

26/09/2025 14:05:42



