

# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

### **Quadro Funcional**

Competência: Setembro/2025

página 1 de 2

		Age	ente Político				
Nome	Data admissão	Investidura	Cargo	Nível salaria	Local de trabalho	Carga Horário horária expedient	Situação
944397 - ADAIR ONETTA	01/01/2025	Eleito	Presidente da Camara	051	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944398 - ARCINDO FERREIRA VALCARENGHI	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944399 - ALEX DOS SANTOS BUENO	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944400 - THALITA ONETTA MULLER	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944402 - MARIA SOLANGE FERREIRA DOS SANTOS WRUBLAK	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944403 - JOIR BORGES	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	Em atividade
944404 - LEONEL DE SOUZA	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944405 - LEONIR MARCOS SCHERER	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade
944409 - JOÃO BATISTA DA SILVA	01/01/2025	Eleito	Vereador	052	AGENTES POLITICOS	200.00	Em atividade

# Total 9

Comissionado							
Nome	Data admissão	Investidura	Cargo	Nível salaria	Local de trabalho	Carga Horário horária expedient	Situação
944408 - VINICIUS DE OLIVEIRA	01/01/2025		Assessor de Imprensa	AI0	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	Em atividade
944410 - DAIANA APARECIDA PAVLAK BODANESE	03/02/2025	Nomeado	Assessor Juridico	AJ0	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	100.00	Em atividade
944412 - EDERSON RODRIGO MANDECAU Total 3	02/04/2025		Diretor Executivo	DE0	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	Em atividade

SRH 500.2079b rptQuadroFuncional 26/09/2025 14:05:42



# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS

#### **Quadro Funcional**

Competência: Setembro/2025

página 2 de 2

			Efetivo					
Nome	Data admissão	Investidura	Cargo	Nível salaria	Local de trabalho		Horário expedient	Situação
120041 - SOLANGE DE FATIMA ALMEIDA	11/05/2004	Concurso Público	Auxiliar de Servicos Gerais	E05	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	100.00	08:00 - 12:00	Em atividade
331 - TAIS SAVISKI TEIXEIRA HORINOUTI	24/10/2016	Concurso Público	Auxiliar Legislativo	D05	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	08:00 - 17:00	Em atividade
944361 - LEOMAR CAIMI	11/05/2004	Concurso Público	Bacharel Em Contabilidade	A05	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	08:00 - 17:00	Em atividade
321 - EDINO NOVAKOSKI	13/10/2016	Concurso Público	Motorista	F04	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	08:00 - 17:00	Em atividade
291 - DIOGO HENRIQUE SOARES	24/03/2015	Concurso Público	Procurador Juridico	B05	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	100.00	08:00 - 12:00	
944381 - MAICON PROVIN	04/05/2015	Concurso Público	Tecnico Legislativo	C05	SECRETARIA CAMARA MUNICIPAL	200.00	08:00 - 17:00	Em atividade

#### Total 6

### Critérios de

Competência: 9/2025 Tipos de pessoa pública: Agente Político, Comissionado, Efetivo Tipo carga horária: Mensal Tipo Cálculo: Todos Ordenador por: Cargo

SRH 500.2079b rptQuadroFuncional 26/09/2025 14:05:42